
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 4 회 일반회계

장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 931,962,077 936,978,075 △5,015,998

300 지방교부세 89,512,729 89,322,529 190,200

310 지방교부세 89,512,729 89,322,529 190,200

311 지방교부세 89,512,729 89,322,529 190,200

311-01 지방교부세 89,512,729 89,322,529 190,200

[ 일반회계 ] 89,512,729 89,322,529 190,200

< 세정과 > 87,280,729 87,290,529 △9,800

  ○지방세정보시스템 재개발추진비(특별교부세) 0 9,800 △9,800

< 주민생활지원과 > 200,000 0 200,000

  ○희망근로 프로젝트 실적평가 우수(특별교부세)

 200,000  0  200,000

0원

  200,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 68,551,215 68,421,215 130,000

420 재정보전금 68,551,215 68,421,215 130,000

421 재정보전금 68,551,215 68,421,215 130,000

421-01 재정보전금 68,551,215 68,421,215 130,000

[ 일반회계 ] 68,551,215 68,421,215 130,000

< 체육청소년과 > 600,000 500,000 100,000

  ○수주중학교 환경개선(방음벽, 휀스보강)사업(시책추진보전

    금)  100,000  0  100,000

< 기획예산과 > 30,000 0 30,000

  ○지방재정조기집행 제2차평가결과 우수시군 상사업비(시책

      추진보전금)

    

 30,000  0  30,000

  100,000,000원

  30,000,000원

500 보조금 252,836,001 253,172,199 △336,198

510 국고보조금등 181,070,384 183,089,994 △2,019,610

511 국고보조금등 181,070,384 183,089,994 △2,019,610

511-01 국고보조금 169,591,511 171,708,478 △2,116,967

[ 일반회계 ] 169,591,511 171,708,478 △2,116,967

< 민원여권과 > 360,289 354,436 5,853

  ○여권 민원실 인건비 및 운영비 93,518 87,665 5,853

< 지역경제과 > 55,600 45,600 10,000

  ○참 살기좋은 마을가꾸기 활성화 사업 10,000 0 10,000

< 농산지원과 > 268,135 564,752 △296,617

  ○쌀소득직불제 심사위원회 운영경비 1,300 0 1,300

  ○쌀소득보전직불 78,651 376,568 △297,917

< 주민생활지원과 > 27,191,511 27,550,761 △359,250

93,518,000원

10,000,000원

1,300,000원

78,651,000원

- 1 -



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역사회서비스 투자사업(지역개발형) 910,358 613,708 296,650

  ○긴급복지 지원사업 1,000,000 1,730,900 △730,900

  ○지역사회서비스 청년사업단 지원사업 249,000 247,000 2,000

  ○2009년도 평생학습도시 조성사업 73,000 0 73,000

< 사회복지과 > 48,439,308 52,245,645 △3,806,337

  ○장애수당 2,820,000 2,848,109 △28,109

  ○장애아동 수당 314,000 334,735 △20,735

  ○장애인 자녀교육비 17,399 12,399 5,000

  ○가사간병 방문도우미 사업 666,330 588,758 77,572

  ○중증장애인 활동보조사업 1,904,224 1,519,831 384,393

  ○자활소득공제(자활장려금) 307,688 281,250 26,438

  ○기초생활보장 생계급여(일반) 24,682,104 27,322,000 △2,639,896

  ○기초생활보장 주거급여 6,412,000 7,663,000 △1,251,000

  ○한시생계 보호 3,170,000 3,530,000 △360,000

< 가정복지과 > 61,828,647 59,747,963 2,080,684

  ○장애아동 입양양육 보조금 23,153 25,570 △2,417

  ○노인복지시설 신축에 따른 자산취득 100,000 0 100,000

  ○입양아동 양육수당 지원 81,410 67,200 14,210

  ○아동발달지원 계좌지원 71,484 65,100 6,384

  ○두자녀이상 보육료 지원 988,625 1,453,860 △465,235

  ○만5세아 무상보육료 지원 1,710,966 1,915,180 △204,214

  ○장애아 무상보육료 지원 577,900 914,650 △336,750

  ○차등보육료 지원 19,624,748 15,573,600 4,051,148

  ○종사자 인건비 3,604,055 3,770,484 △166,429

  ○민간시설 교재교구비 208,728 220,610 △11,882

  ○시설미이용 아동 양육지원 241,200 1,335,700 △1,094,500

  ○저소득 한부모가족지원(국비) 1,076,998 1,043,390 33,608

  ○기초노령연금 28,364,649 28,468,288 △103,639

  ○보육전자바우처사업 10,000 7,000 3,000

  ○방학 중 결식아동급식지원(한시적) 689,400 432,000 257,400

< 문화예술과 > 68,402 64,902 3,500

  ○전국관광기념품 공모전 상품개발 지원금 3,500 0 3,500

< 환경보전과 > 4,379,600 4,359,600 20,000

910,358,000원

1,000,000,000원

249,000,000원

73,000,000원

2,820,000,000원

314,000,000원

17,399,000원

666,330,000원

1,904,224,000원

307,688,000원

24,682,104,000원

6,412,000,000원

3,170,000,000원

23,153,000원

100,000,000원

81,410,000원

71,484,000원

988,625,000원

1,710,966,000원

577,900,000원

19,624,748,000원

3,604,055,000원

208,728,000원

241,200,000원

1,076,998,000원

28,364,649,000원

10,000,000원

689,400,000원

3,500,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○운행차 저공해화사업 3,311,350 3,291,350 20,000

< 재난안전관리과 > 23,130 22,430 700

  ○자연재해로 인한 재산피해 보상 700 0 700

< 보건관리과 > 1,612,321 1,558,821 53,500

  ○신종인플루엔자 단체접종사업(해외유입전염병)

 56,000  0  56,000

  ○불임부부지원 248,726 253,726 △5,000

  ○신생아 청각 선별검사 12,510 10,010 2,500

< 청소과 > 2,350,880 2,179,880 171,000

  ○폐기물전처리시설 설치 2,282,000 2,111,000 171,000

3,311,350,000원

700,000원

  56,000,000원

248,726,000원

12,510,000원

2,282,000,000원

511-03 기금 3,803,217 3,705,860 97,357

[ 일반회계 ] 3,803,217 3,705,860 97,357

< 농산지원과 > 194,528 202,528 △8,000

  ○송아지생산안정제 0 8,000 △8,000

< 가정복지과 > 124,406 44,144 80,262

  ○가정,성폭력가해자 교정치료 프로그램 26,712 21,812 4,900

  ○부천 성문화센터 설치운영 67,977 0 67,977

  ○가정,성폭력피해자 치료회복 프로그램 23,317 15,932 7,385

< 보건관리과 > 2,836,861 2,811,766 25,095

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원사업 155,000 145,725 9,275

  ○선천성대사이상 검사사업 86,831 104,331 △17,500

  ○방문건강관리인력 인건비 318,671 305,151 13,520

  ○치아홈메우기사업 23,920 20,920 3,000

  ○암환자 의료비지원 394,100 379,100 15,000

  ○신종인플루엔자 단체접종사업 1,800 0 1,800

0원

26,712,000원

67,977,000원

23,317,000원

155,000,000원

86,831,000원

318,671,000원

23,920,000원

394,100,000원

1,800,000원

520 시,도비보조금등 71,765,617 70,082,205 1,683,412

521 시·도비보조금등 71,765,617 70,082,205 1,683,412

521-01 시·도비보조금등 71,765,617 70,082,205 1,683,412

[ 일반회계 ] 71,765,617 70,082,205 1,683,412

< 세정과 > 104,489 88,048 16,441

  ○도세 체납세 징수활동비(2차) 16,441 0 16,441

< 농산지원과 > 563,129 563,379 △250

  ○송아지생산안정제 250 500 △250

< 주민생활지원과 > 5,141,909 5,176,276 △34,367

16,441,000원

250,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○지역사회서비스 투자사업(지역개발형) 195,077 131,509 63,568

  ○긴급복지 지원사업 125,000 216,363 △91,363

  ○위기가정 무한돌봄사업 1,398,000 1,407,000 △9,000

  ○지역사회서비스 청년사업단 지원사업 53,357 52,929 428

  ○희망근로사업 우수 시군 인센티브 제공 2,000 0 2,000

< 사회복지과 > 9,465,311 9,864,628 △399,317

  ○장애수당 604,286 610,309 △6,023

  ○기초생활보장 주거급여 801,500 957,875 △156,375

  ○기초생활보장 생계급여(일반) 3,085,263 3,415,250 △329,987

  ○장애아동수당 67,286 71,729 △4,443

  ○중증장애인 활동보조인 지원 408,048 325,679 82,369

  ○장애인복지시설 운영지원(7종) 203,652 197,437 6,215

  ○자활소득공제(자활장려금) 38,461 35,157 3,304

  ○가사간병 방문도우미 사업 142,785 126,162 16,623

  ○한시생계보호 176,111 196,111 △20,000

  ○노숙인쉼터 기능보강비 9,000 0 9,000

< 가정복지과 > 25,928,497 24,797,287 1,131,210

  ○기초노령연금 2,431,255 2,440,139 △8,884

  ○저소득 한부모가족지원(국비) 134,625 130,422 4,203

  ○노인복지시설 신축에 따른 자산취득 100,000 0 100,000

  ○결식아동 급식지원(전입금) 142,975 113,050 29,925

  ○장애아동 입양양육 보조금 4,961 5,479 △518

  ○입양아동 양육수당 지원 17,445 14,400 3,045

  ○아동발달지원 계좌지원 15,318 13,950 1,368

  ○노인장기요양 시설급여 2,063,222 1,889,966 173,256

  ○가정,성폭력가해자 교정치료 프로그램 5,724 4,674 1,050

  ○가정,성폭력피해자 치료회복 프로그램 4,996 3,414 1,582

  ○두자녀이상 보육료 지원 492,350 726,930 △234,580

  ○만5세아 무상보육료 지원 855,483 957,590 △102,107

  ○장애아 무상보육료 지원 287,927 457,325 △169,398

  ○차등보육료 지원 9,812,374 7,786,800 2,025,574

  ○종사자 인건비 1,801,829 1,885,242 △83,413

  ○민간시설 교재교구비 104,364 110,305 △5,941

195,077,000원

125,000,000원

1,398,000,000원

53,357,000원

2,000,000원

604,286,000원

801,500,000원

3,085,263,000원

67,286,000원

408,048,000원

203,652,000원

38,461,000원

142,785,000원

176,111,000원

9,000,000원

2,431,255,000원

134,625,000원

100,000,000원

142,975,000원

4,961,000원

17,445,000원

15,318,000원

2,063,222,000원

5,724,000원

4,996,000원

492,350,000원

855,483,000원

287,927,000원

9,812,374,000원

1,801,829,000원

104,364,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○정부지원시설 종사자 처우개선비 지원 180,224 190,224 △10,000

  ○민간보육시설 보육교사 처우개선비 지원 1,107,260 982,260 125,000

  ○시설미이용 아동 양육지원 120,600 667,850 △547,250

  ○취업여성보육 지원 359,849 589,849 △230,000

  ○외국인근로자 자녀 보육교사 인건비 지원 5,472 4,320 1,152

  ○영세아 전용시설 운영 59,200 43,200 16,000

  ○가정보육교사제도 운영 74,286 82,886 △8,600

  ○정부지원 보육시설 교재교구비 17,940 16,920 1,020

  ○재가노인복지시설 지원(재가노인복지시설 운영)

 143,635  148,380  △4,745

  ○저소득한부모가족지원(도비) 306,215 282,930 23,285

  ○방학 중 결식아동급식지원(한시적) 57,450 36,000 21,450

  ○보육시설 손세정제 구입 8,736 0 8,736

< 문화예술과 > 571,971 568,471 3,500

  ○전국관광기념품 공모전 상품개발 지원금 3,500 0 3,500

< 환경보전과 > 2,220,950 2,210,950 10,000

  ○운행차 저공해화 사업 1,655,675 1,645,675 10,000

< 교통관리과 > 5,851,413 5,195,575 655,838

  ○시내버스 재정지원 5,340,453 4,684,615 655,838

< 재난안전관리과 > 453,238 433,469 19,769

  ○자연재해로 인한 재산피해 보상 90 0 90

  ○재난 영상감시시스템 연계 구축사업 19,679 0 19,679

< 보건관리과 > 2,323,267 2,162,479 160,788

  ○불임부부지원 124,363 126,863 △2,500

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원사업 77,500 72,863 4,637

  ○선천성대사이상 검사사업 43,414 52,164 △8,750

  ○방문건강관리인력 인건비 159,336 152,575 6,761

  ○암환자 의료비지원 197,050 189,550 7,500

  ○정신질환자 사회복귀시설 운영 71,458 73,137 △1,679

  ○신생아 청각 선별검사 6,258 5,008 1,250

  ○신종플루 예방용 손세정제 구입비 28,332 0 28,332

  ○신종플루 항바이러스제 구입 75,737 0 75,737

  ○신종플루 거점병원 임시진료소 지원 49,500 0 49,500

180,224,000원

1,107,260,000원

120,600,000원

359,849,000원

5,472,000원

59,200,000원

74,286,000원

17,940,000원

  143,635,000원

306,215,000원

57,450,000원

8,736,000원

3,500,000원

1,655,675,000원

5,340,453,000원

90,000원

19,679,000원

124,363,000원

77,500,000원

43,414,000원

159,336,000원

197,050,000원

71,458,000원

6,258,000원

28,332,000원

75,737,000원

49,500,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 청소과 > 1,612,260 1,492,460 119,800

  ○폐기물전처리시설 설치 1,597,500 1,477,700 119,8001,597,500,000원

600 지방채및예치금회수 34,600,000 39,600,000 △5,000,000

610 국내차입금 34,600,000 39,600,000 △5,000,000

613 지역개발기금 5,000,000 10,000,000 △5,000,000

613-02 지역개발기금시·군·구융자금수입 5,000,000 10,000,000 △5,000,000

[ 일반회계 ] 5,000,000 10,000,000 △5,000,000

< 세정과 > 5,000,000 10,000,000 △5,000,000

  ○지역개발기금 5,000,000 10,000,000 △5,000,0005,000,000,000원
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